
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

        CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV e V da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 
06/07/2012 

 
Processo:  198/2021 

Dispensa:  073/2021 

 
Contratada:  DHEFERSON BRENO GONÇALVES 14906741606 
  CNPJ: 41.450.048/0001-89 
 
Objeto: Contratação de veículo apropriado para o transporte escolar da rede pública 
de ensino do município 
 
DHEFERSON BRENO GONÇALVES 14906741606 
Item Produto/serviço Marca Und. Qtde Valor Sub Total 

01 

Linha Escolar – Faz. Bonfim para 
Rio Pardo de Minas (SEDE) para 
a APAE 02 vezes por semana. 
TURNO: Matutino; 
Veículo com capacidade mínima 
de 09 lugares, 44 km por dia. 
Equipado para transporte 
escolar, conforme legislação. 

PAS/ONIBUS  
PLACA: ECT-4976 Km 3.960 2,96 11.720,60 

VALOR GLOBAL: R$ 11.721,60 (Onze mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 

Dotações orçamentárias:  10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 811 
     10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 812 
     10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 813 
     10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 814 

10.01.03.12.361.20.2091.33903900 – Ficha 815 
 

Contrato:  290/2021 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 19 de novembro de 2021. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


